ANO XXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2015DIÁRIO OFICIAL   No 4.52342

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
ESTADO DO TOCANTINS S.A
Presidente: JOSÉ DOS SANTOS FREIRE JUNIOR

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2015

 !"#$%&'$!($%)#*%+&%,!+'!-)'!*.)!)-.)!.&$#/-#01%),!2'+3%$#*.)!
4%5'!.$&6!78,!*'!9)&.&-&'!:'2#.5,!*%!;<!*%!.=')&'!*%!78;>,!2'+)#*%$.+*'!')!
2$#&?$#')!5%=.#)!%!'/)%$@.*')!')!4$%2%#&')!*.)!A%#)!B%*%$.#)!+C!D6EEEFGH!%!
;86>78F87,!&'$+.!4I/5#2'!'!J%)-5&.*'!*'!($%=K'!($%)%+2#.5!LC!88;F78;>!
- Processo Administrativo Nº 094/2015, conforme segue:

Fornecedor/Empresa CPF / CNPJ UND QDT ITEM
MAJ6!N NOA!" !

ITEM

POJAO! QRPS9AT! JRU9RJ ! "9!
JESUS EIRELI - ME

776EVD6<DDF888;WD8 SV 1 01 JX!V776GE;,E8

 !@.5'$!&'&.5!.*Y-*#2.*'!JX!V776GE;,E86! !$%)-5&.*'!2'Z45%&'!
encontra-se disponível no site [[[63'Z%+&'6&'6='@6/$6

(.5Z.)!W!N ,!;<!*%!*%\%Z/$'!*%!78;>6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 094/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015

 !"#$%&'$!($%)#*%+&%,!+'!-)'!*.)!)-.)!.&$#/-#01%),!2'+3%$#*.)!
4%5'!.$&6!78,!*'!9)&.&-&'!:'2#.5,!*%!;<!*%!.=')&'!*%!78;>,!2'+)#*%$.+*'!
os critérios legais e observados os preceitos das Leis Federais nº
D6EEEFGH!%!;86>78F87,!%!P L:R"9JOL" !]-%!3'$.Z!$%.5#\.*')!&'*')!
os procedimentos legais e necessários relativos ao processo acima
#*%+&#^2.*',!2'+3'$Z%!Y-5=.Z%+&'!$%.5#\.*'!4%5'!($%='%#$'!J%)4'+)_@%5!
RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 001/2015
do tipo menor preço global, destinado à Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de limpeza, conservação,
copeiragem, manutenção predial, dedetização predial e manutenção
de aparelhos de ar-condicionado, compreendendo o fornecimento de
materiais/equipamentos, uniformes, ferramentas e EPIs, necessários à
execução dos serviços da Agência de Fomento do Estado do Tocantins
:6O,!%Z!3.@'$!*.!%Z4$%).`!POJAO!QRPS9AT!JRU9RJ !"9!a9:b:!9RJ9AR!
W!Q9,!@%+2%*'$.,!4%5'!@.5'$!&'&.5!*%!JX!V776GE;,E8!cd-.&$'2%+&')!%!@#+&%!
%!*'#)!Z#5,!+'@%2%+&')!%!)%))%+&.!%!-Z!$%.#)!%!)%))%+&.!2%+&.@')e,

(.5Z.)!WN ,!;<!*%!*%\%Z/$'!*%!78;>6AGÊNCIA TOCANTINENSE DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
Presidente: GEORGE LAURO RIBEIRO DE BRITO

PORTARIA GABPRES/AGETEC Nº 288, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2015.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA TOCANTINENSE DE CIÊNCIA,
N9PL A fRO!9!RL MOgh ,!+'!-)'!*.)!.&$#/-#01%)!]-%!5i%!2'+3%$%!'!
.$&6!V7,!j;k,!#+2#)')!R!.!RM,!*.!P'+)&#&-#0K'!9)&.*-.5!%,!+.!2'+3'$Z#*.*%!
*')!.$&#=')!>D,!#+2#)'!RRR,!2F2!.$&6!E<!*.!A%#!+C!D6EEEFGH6

RESOLVE:

O$&6!;C!"%)#=+.$!')!)%$@#*'$%)!!l.=+%$! *%! 5#@%#$.! P.Z4'),!
+IZ%$'!3-+2#'+.5!;7DEGVHF;!%!Q.$5%+%!(%$%#$.!a-5#K',!+IZ%$'!3-+2#'+.5!
VVG8E<F;8,!4.$.,!)%Z!4$%Y-m\'!*%!)-.)!.&$#/-#01%)!+'$Z.#),!%n%$2%$%Z!
o encargo de Fiscal e Fiscal Substituto, respectivamente, nos contratos
abaixo elencados:

Número do
Contrato

Número do Processo Contratada e Objeto do Contrato

44/2015

45/2015

VEF78;>

78;>678HE868888;G

P'+&$.&.*.`!JFP!P.$&-2i'),!R+3'$Z_&#2.!%!(.4%5.$#.!A&*.6
 /Y%&'`!OdbR:Rgh !"9!QON9JROA!"9!9o(9"R9LN9!c2.+%&.,!2.$&'5#+.,!^&.!
%&26e,!4.$.!.&%+*%$!.)!+%2%))#*.*%)!*.!Of9N9P,!+'!4$.\'!%!+.)!2'+*#01%)!.!
)%=-#$!.Y-)&.*.),!*%2'$$%+&%)!*'!($%=K'!95%&$p+#2'!P'Z4$.)+%&!+C!8<<F78;>6

P'+&$.&.*.`!(.4%5.$#.!"#Z%+)#'+.5!A&*.6!W!Q96
 /Y%&'`!OdbR:Rgh !"9!QON9JROA!"9!9o(9"R9LN9!c2.+%&.,!2.$&'5#+.,!^&.!
%&26e,!4.$.!.&%+*%$!.)!+%2%))#*.*%)!*.!Of9N9P,!N9PL A fRO!9!RL MOgh ,!
+'!4$.\'!%!+.)!2'+*#01%)!.!)%=-#$!.Y-)&.*.),!*%2'$$%+&%)!*'!($%=K'!95%&$p+#2'!
P'Z4$.)+%&!+C!8<<F78;>6

P'+&$.&.*.`! !q!Q!Q-5&#@#)K'!P'Z%$2#.5!A&*.6!W!9((
 /Y%&'`!OdbR:Rgh !"9!QON9JROA!"9!9o(9"R9LN9!c2.+%&.,!2.$&'5#+.,!^&.!
%&26e,!4.$.!.&%+*%$!.)!+%2%))#*.*%)!*.!Of9N9P,!+'!4$.\'!%!+.)!2'+*#01%)!.!
)%=-#$!.Y-)&.*.),!*%2'$$%+&%)!*'!($%=K'!95%&$p+#2'!P'Z4$.)+%&!+C!8<<F78;>6

Art6!7o!:K'!.&$#/-#01%)!*'!B#)2.5`

R! W!.2'Z4.+i.$!%!^)2.5#\.$!'!^%5! 2-Z4$#Z%+&'!*.)!25_-)-5.)!
avençadas no Contrato;

RR! W! .+'&.$! %Z! $%=#)&$'! 4$r4$#',! %Z! 3'$Z.! *%! $%5.&r$#',! .)!
irregularidades encontradas, as providências que determinam os
#+2#*%+&%)!@%$#^2.*')!%!'!$%)-5&.*'!*%)).)!Z%*#*.)s

III - opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogação
de vigência ou aditamento do objeto;

IV - responsabilizar-se pelas justificativas que se fizerem
+%2%))_$#.)!%Z!$%)4')&.)!.!%@%+&-.#)!*#5#=t+2#.)!*')!r$=K')!*%!P'+&$'5%!
Interno e Externo;

V - atestar a realização dos serviços efetivamente prestados e/
ou recebimentos dos materiais;

VI - observar a execução do contrato, dentro dos limites dos
2$?*#&')!'$0.Z%+&_$#')!4.$.!%5%!*%&%$Z#+.*')6

O$&6!Ho!9)&.!('$&.$#.!%+&$.!%Z!@#='$!+.!*.&.!*%!)-.!4-/5#2.0K'6

PORTARIA GABPRES/AGETEC Nº 289, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2015.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA TOCANTINENSE DE CIÊNCIA,
N9PL A fRO!9!RL MOgh ,!+'!-)'!*.)!.&$#/-#01%)!]-%!5i%!2'+3%$%!'!
.$&6!V7,!j;k,!#+2#)')!R!.!RM,!*.!P'+)&#&-#0K'!9)&.*-.5!%,!+.!2'+3'$Z#*.*%!
*')!.$&#=')!>D,!#+2#)'!RRR,!2F2!.$&6!E<!*.!A%#!+C!D6EEEFGH6

RESOLVE:

O$&6!;o Constituir a Comissão inventariante relativa aos bens
patrimoniais da Fundação de Amparo à Pesquisa do Tocantins, para
proceder a operacionalização da implantação dos procedimentos de:

I - inventário, depreciação, regularização de pendências,
vistorias, avaliação, reavaliação e redução ao valor recuperável dos bens
Zr@%#)!*%)&.!O=t+2#.s

RR!W!.@.5#.$!')!/%+)!#+)%$@m@%#)!%!)#+#)&$.*')!4.$.!^+)!*%!/.#n.!
%!.5#%+.0K'6

O$&6!7o Designar os servidores HERMES RODRIGUES BATISTA,
Assistente Administrativo, número funcional 299495-2, CLEUDIVAN
RODRIGUES DE ARAÚJO, Auxiliar Administrativo, número funcional
G8>>>DWV!%!AbRu!BOUROL !MR9RJO!" !LO:PRQ9LN ,!O))%))'$!9)4%2#.5,!
Z.&$m2-5.!+C!;;V<<E;8W;,!)'/!.!4$%)#*t+2#.!*'!4$#Z%#$',!4.$.!2'Z4'$!.!
$%3%$#*.!2'Z#))K'6

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato no 44/2015
Processo no!78;>F78HE8F8888;G
Contratante: Agência Tocantinense de Ciência, Tecnologia e Inovação
P'+&$.&.*.`!JFP!P.$&-2i'),!R+3'$Z_&#2.)!%!(.4%5.$#.!A&*.6
M.5'$`!JX! H6;H<,>8! c&$t)!Z#5,! 2%+&'! %! &$#+&.! %! )%&%! $%.#)! %! 2#+]-%+&.!
2%+&.@')e6
 /Y%&'`!OdbR:Rgh !"9!QON9JROA!"9!9o(9"R9LN9!c2.+%&.,!2.$&'5#+.,!
^&.!%&2e,!4.$.!.&%+*%$!.)!+%2%))#*.*%)!*.!OfvLPRO!N POLNRL9L:9!"9!
PRvLPRO,!N9PL A fRO!9!RL MOgh ,!+'!4$.\'!%!+.)!2'+*#01%)!.!)%=-#$!
.Y-)&.*.),!*%2'$$%+&%)!*'!($%=K'!95%&$p+#2'!P'Z4$.)+%&!+C!8<<F78;>6
Vigência: adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da
data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo
'!]-%!'2'$$%$!4$#Z%#$'6
".&.!*%!.))#+.&-$.`!H8!*%!+'@%Z/$'!*%!78;>6
"'&.0K'! $0.Z%+&_$#.`!;76HEH6;87<6V8;H68888!W!%5%Z%+&'!*%!*%)4%).!
HH6G86H86
Signatários: George Lauro Ribeiro de Brito - Contratante
Renato da silva Barreto Junior - Contratada